
令和 2 年 5 月 19 日 
生徒・保護者の皆様へ 

奈良県立高円高等学校 
校長  笠置 慎一 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応方針 
  

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための在宅教育について、保護者の皆様にはご理
解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、5 月 14 日（木）に送付連絡しました登校日のバス利用及び健康チェック等につい
て下記のとおり連絡します。 

 
記 

 
１ 登校時使用するバスについて（訂正版） 
  5 月 20 日(水)から 5 月 22 日(金)につきましては 1 回の登校で１時間半程度の HR を実

施します。 
 ・10 時登校の生徒は、近鉄奈良駅発 9：04(山村町行き) 、9：24（山村町行き）、9：34（藤

原台行き）。 
・13 時に登校の生徒は近鉄奈良駅 12：24（山村町行き）、12：34（奈良佐保短期大学行き）、
12：44（山村町行き）のバスを利用してください。 

 
２ 毎日の検温、健康チェック及び報告について 
 ・各家庭において毎朝の検温や健康観察及び手洗いの徹底のご指導をお願いいたします。 
 ・毎朝の検温の結果を健康観察カードに記入してください。 
  加えてスマートフォン等で G Suite for Education の classroom に載せてあるアンケー

ト形式の健康調査に関する質問に回答し、送信してください。 
※ 保護者の方でフィルタリングをされている場合、Google Chrome をダウンロード
ができないため G Suite for Education の classroom に載せてある URL に入れない場合も
あるようです。フィルタリングの解除もご検討よろしくお願いします。 

  不明な点がありましたら、学校にご連絡ください。 
 
３ スマートフォンの持参について 
  この日に G Suite for Education の classroom に関する操作・練習を行います。スマート

フォンを持っている生徒は持参してください。 
 
４ 以後の日程について 
  5 月 25 日(月)から 5 月 29 日(金)には 3 回の登校を予定しております。内容や登校時間

等は一回目の登校日に連絡いたします。 


